
 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
Pregão Presencial RP; 17/2023 
Emissão: 29/06/2023 
Objeto: o objeto do Processo Licitatório n. 34/2023 Modalidade Pregão nº RP 17/2023 para 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA 
INSTALAÇÃO, REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA DOS ESPAÇOS PÚBLICOS DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE GUATAMBU - SC, de acordo com as especificações, 
quantidades e valores máximos previstos no Anexo I deste edital. Conforme descrição abaixo: 
 
Homologo o resultado do julgamento, proferido pela Comissão de Licitações, na sua exata 

ordem de classificação e adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório às seguintes 
empresas: 
 
Itens por licitantes vencedores e total adjudicado 
 4814 - DESTRA CONSTRUTORA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME (27.321.707/0001-56) 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor 
total (R$) 

16 27242 - Cabo 1KV HEPR 10mm Mtr CORFIO 200  11,00  2.200,00 
18 26599 - Quadro (caixa) 18 disjuntor 

c/Barra 100Amp sobrepor Branca 
UN BRUM 25  135,00  3.375,00 

34 27238 - Cabo Multiplexado Monofásico 
1 x10mm 

Mtr NEO 1.000  4,50  4.500,00 

35 27236 - Cabo Multiplexado Bifásico 2 
x10mm 

Mtr NEO 1.000  8,50  8.500,00 

36 27237 - Cabo MultiplexadoTrifásico 3 
x10mm 

Mtr NEO 1.500  9,50  
14.250,00 

37 25861 - ALÇA PARA CABO 10MM UN PRE 
FORMADA 

300  7,50  2.250,00 

Total (R$):  
35.075,00 

 5418 - FERRAGEM FELIPE LTDA - EPP (79.483.152/0001-42) 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor 
total (R$) 

1 29561 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 
16A 

UN soprano 50  10,45  522,50 

2 26595 - Disjuntor Monofásico 32a  UN soprano 50  10,55  527,50 
3 26596 - Disjuntor Bifásico 40a UN soprano 50  38,40  1.920,00 
4 26598 - Eletroduto PVC ¾, 3M PC INPOL 100  14,00  1.400,00 
5 23142 - Eletroduto PVC 1" PC INPOL 100  17,20  1.720,00 
6 29559 - TOMADA 2P+T 10A 

EMBUTIR 
UN ILUMI 100  6,20  620,00 

7 29560 - TOMADA 2P+T 20A 
EMBUTIR 

UN ILUMI 100  7,00  700,00 

8 29562 - TOMADA 2P+T 10A 
SOBREPOR 

UN ILUMI 100  9,20  920,00 

9 29563 - TOMADA 2P+T 20A 
SOBREPOR 

UN ILUMI 100  10,70  1.070,00 

10 27218 - Conjunto Interruptor 
Simples 10A Embutir  

UN ILUMI 100  5,40  540,00 

11 27219 - Suporte Paflom Porcelana 
para Lâmpadas 100W  

UN PLASTUNING 80  3,15  252,00 

12 27223 - Lâmpada Led Tubular 20W, 
6400K Bivolt 1,20MT 

UN ourolux 100  11,00  1.100,00 

13 27224 - Lâmpada Led 12W, E27 
220V 6500K 

UN ourolux 70  6,90  483,00 

14 27225 - Lâmpada Led 15W, 6500K  UN ourolux 70  7,40  518,00 
15 27241 - Canaleta 2x2 Com Fita UN MANTAC 50  6,70  335,00 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/


 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 2 

Adesiva 
17 26597 - Disjuntor Trifásico 63a  UN soprano 40  38,80  1.552,00 
19 23149 - Lâmpada fluorescente 20W UN MANPLEX 100  13,50  1.350,00 
20 27220 - Lâmpada Fluorescente 40W  UN MANPLEX 100  14,50  1.450,00 
21 27221 - Reator Eletrônico 2x20 W UN ECP 100  37,00  3.700,00 
22 27222 - Reator Eletrônico 2x40 W UN ECP 100  45,50  4.550,00 
23 27226 - Lâmpada Econômica 25W  UN EMPALUX 150  12,30  1.845,00 
24 27227 - Lâmpada Econômica 45W, 

220V, 6400K  
UN EMPALUX 250  31,50  7.875,00 

25 9291 - LAMPADA MISTA 500W E-40 UN brasfort 60  93,00  5.580,00 
31 27233 - Pino Fêmea Padrão 2P+T 

10A  
UN ILUMI 100  4,00  400,00 

32 27234 - Pino Fêmea Padrão 2P+T 

20A  
UN ILUMI 150  4,90  735,00 

33 27235 - Soquete Lâmpada com 
Rabicho - MT2085  

UN ILUMI 50  4,70  235,00 

38 27239 - Conector Cunha Tipo 3 
para Cabo Multiplexado 

UN INTELI 200  7,90  1.580,00 

39 27240 - Terminal Compressão TCM 
10mm Curto 

UN INTELI 200  4,90  980,00 

40 25870 - CURVA 90º 1 P" UN INPOL 100  5,30  530,00 
41 25871 - CAIXA PVC 2X4 1P" UN metasul 50  2,95  147,50 
42 27245 - Caixa PVC 2x4 ¾ UN metasul 50  6,50  325,00 
43 27244 - Abraçadeira Com Chaveta 

¾ 
UN inca 50  2,90  145,00 

44 25874 - ISOLADOR OLHAL  UN GERME 100  11,80  1.180,00 
45 27246 - Roldana de Porcelana 

72x72 
UN GERME 50  10,80  540,00 

Total (R$):  
47.327,50 

 7453 - DJONATAN MICHEL COLPO 01535832070 (24.462.705/0001-99) 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor 
total (R$) 

26 27228 - Fio Flexível 1,5MM²  Mtr ELETROCON  1.000  0,69  690,00 
27 27229 - Fio Flexível 2,5MM²  Mtr ELETROCON  1.000  1,05  1.050,00 
28 27230 - Fio Flexível 4,0 MM  Mtr ELETROCON  500  2,25  1.125,00 
29 27231 - Fio Flexível 6,0MM  Mtr ELETROCON  500  3,00  1.500,00 
30 27232 - Fio Flexível 10,0MM  Mtr ELETROCON  1.500  5,80  8.700,00 

Total (R$):  
13.065,00 

 

 
 

Resumo dos licitantes vencedores 
Fornecedor Item Valor total 

(R$) 
4814 - DESTRA 
CONSTRUTORA, 
COMERCIO E SERVICOS 
EIRELI - ME 

16, 18, 34, 35, 36, 37  35.075,00 

5418 - FERRAGEM FELIPE 
LTDA - EPP 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 31, 32, 33, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 

 47.327,50 

7453 - DJONATAN 
MICHEL COLPO 
01535832070 

26, 27, 28, 29, 30  13.065,00 

 
 

 
 
 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/


 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 3 

 
 

Guatambu-SC, 29 de junho de 2023. 
 
 
 

__________________________________ 
LUIZ CLÓVIS DAL PIVA 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/

